ANO III - EDIÇÃO 453 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2023 83

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

""t DIÁRIO OFICIAL
• DISPREH IIURISPIAUll!SIS

1D: ACB1315DE4F64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 30 DE 31 DE MARÇ O DE 2023

Abre C rédi10 Adic io nal Suplem entar ao Orçamen10-
Program a vigente, no valor de R$ 2.000,00 (dois m il reais).

O PRE F'EITO MUNIC IPAL OE FLORIANO, Es tado do Piauí, no uso de suas
a tri b uições legais e com suporte no art. 1 1, m, da Lei nº 1 171 d e 20 de dezem bro de 2022,

D EC RE TA:

A n. l º - Fica aben o Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente. no
montan te de R$ 2.000,00 (dois m il reais) poro reforço dos dotações d iscri minados no anexo I do
presente Decreto.

A rt . 2º - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos p rovenientes de anulaçiio purc iul d us dotações orçam entárias d iscriminudus no A nexo
U deste Decreto.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decre10 entrará e m vigor na
da ta de sua assinatu ra.

Gabinete do Prefe ito do Município de Floriano, em 3 1 de março de 2023.

Anto11io R eis N eto
Prefeito do Município de Floriano

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

M arcony A lisson F erreira
Secretário Municipal de G overno

Num erado. regist·rado e publicado o presente decreto. no Diári o O fi c ial elas
Prefeituras Piauienses, Ediçllo ______ .,que ci rcu lou no dia de de
2023.

Umbelina Maria Siqueira da Silva Osório
Agente Adm.iuistra tivo

Prefeitura Municipal de Floriano
Endef'I'): Praça PETRONIO PORTELA,SN,CENTRO, 64800-000, Floriano-PI
CNPJ:116.554.1167/0001-54

11.02.13.392.0013.2099

3.3.50.41

500

TOTAL DA AÇÃO

ITOTALDOANEXO

DECRETO N' 30/2023 , de 31 de Março de 2023
ANEXO 1-RELAÇÂO DE SUPLEMENTAÇÕES

Apoio ao Evento Paixão de Cristo em Floriano

Contribuições

Rea,rsos Não Vinculados de Impostos

Prefeitura Municipal de Floriano
Endereço: Praça PETRONIO PORTELASN,CENTRO. 64800-000. Floriano-PI
CNPJ:116.554.1167/0001-54

11.02.13.392.0013.4008

3.3.90.32

500

TOTAL DAAÇAO

ITOTAL ao ANEXO

DECRETO N' 30/2023 ,DE 31 de Março de 2023

ANEXO li• RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

Promoção de Eventos Culturais

Material de Distribuição Gratuita

Rea,rsos Nilo Vinculados de Impostos

1

1

1

1

2.000,00

2.000,00

2.000,oo l

2.000,00

2.000,00

2.000,oo l

E19D457~
FLORIANO "'OVE~NO_ .

Gove•NoMuN,C,PA, Secretaria Mun1c1pal
de Governo

Lei n9 1218/2023, de 05 de abril de 2023.

Altora a reda~o da planllha do Inciso V
do art. 58 da Lei Munlclpal nª. 444/2008
que dispõe sobre o Regime Próprio de
Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Floriano para alteração
do p lano de equacionamento dO déficit
atuarial e dá outras providências.

o PREFEITO DE FLORIANO. ESTADO DO PIAUÍ, no uso das s ua.s atrib t,Jições legais

conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

FAZ SABER que a Cêmara Municipal de F loriano aprovou e , em nome do povo

llorlanense. sanciona a seguinte Lei:

Art. 11 O inciso V do art . 56 da Lei Municipal n• 444/2008 passa a vigorar com a

seguinte redação . alterando sua planllha de ai/quotas extraordinárias:

"V - A contrib11içOo mensc,/ comp11lst>ricl da l'"feU11ru, ClJmarc,,
A111t1rq11iCl e Flm,l<1ç1Jes Pdblicus do M1micfpio. incide111e sobre o :mldrio
de comrib11içOo dos servidores cuivos. i11cl11:1ive sobre o uboflo an11ul. ,ru
~'Ulor de 14% (qlfatorte por ce11to) " tflulo de contrib11içilo o rdi"'fria. bem
nm1v ,·urifvrme ulfq11utus def,,iidcu· 11u plcmc, de equudcmumeritu do défidt
a11111rfol c1bt.1ixv (1 1it11fo dc• <-' ú11trib11i~•clo c.•.>tlrür>rdi,uírfo ":

Ano Allq-

2023 3,00%

2024 6,50%

202S 10,SO%

2026 a 2057 11,06"

Art. ~ Esta Lei e suas disposições gerais entrarão em vigor na data de sua publicação,

fica ndo revogadas todas as dem ais dispo15ições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Florlano, Estado do Plaul, em 05 de abrll de 2023.

PraÇil Pctrõn io Portela, S/N. Centro.
Telefonl!-: (89)3515-1105
www.norlano.pi.gov.br

Antõnlo Reis Neto
Prefeito de Florlano-PI

FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

GOVERNO
Secretaria Municipal
de Governo

Marc ony Allsson Ferreira
Secretér lo Municipal de Governo

Numerada, registrada e publicada a presente Lei , no Diário O ficial das Prefeituras Plaulenses,
Edição _______ , que circulou no dia __ de ___ de 2023.

Praça Pctrõnio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.florlano.pl.gov.br

Umbellna M.• Siqueira da SIiva Osório
Agente Admln lslrat1vo